

Protokół Nr 382/2023

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 17 sierpnia 2023 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8³⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Tomasz Pleban

Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- 382/227/2023 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach,
- 382/228/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach – Pani Halinie Kołodziejczyk,
- 382/229/2023 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach,
- 382/230/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach – Pani Beacie Piątek,
- 382/231/2023 w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach,
- 382/232/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 231/123/2014 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie wskazania do użytkowania i partycypacji w kosztach utrzymania budynku stanowiącego mienie Powiatu Kieleckiego – Starostwa Powiatowego w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44.

2. Sprawy różne:

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska Zenon Pedrycz przedstawił postanowienia:

- w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Marzysz na terenie gminy Daleszyce. Treść postanowienia stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Marzysz na terenie gminy Daleszyce z uwagami dotyczącymi emisji hałasu.

- w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Komórki na terenie gminy Daleszyce. Treść postanowienia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Komórki na terenie gminy Daleszyce z uwagami dotyczącymi emisji hałasu.

- w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Cisów na terenie gminy Daleszyce. Treść postanowienia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Cisów na terenie gminy Daleszyce z uwagami dotyczącymi emisji hałasu.

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił informację Wydziału Strategii i Rozwoju dotyczącą szacowanych kosztów poniesionych przez Powiat Kielecki oraz możliwych do poniesienia w przypadku rezygnacji z realizacji zadania pn. „Zakup działki, opracowanie dokumentacji budowlanej, wybudowanie trzech obiektów z przeznaczeniem na placówki opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży – zapewnienie opieki i wychowania dzieciom pozbawionym opieki biologicznych rodziców”. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją. Wicestarosta Tomasz Pleban zwrócił się z pytaniem do Członka Zarządu Powiatu Stefana Bąka odpowiedzialnego za sprawy społeczne w kwestii zasadności budowy trzech obiektów z przeznaczeniem na placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego. Poprosił jednocześnie o przedstawienie informacji odnośnie zainteresowania osób chcących zostać rodzinami zastępczymi dla dzieci z terenu powiatu kieleckiego.

Członek Zarządu Powiatu wyjaśnił, iż inwestycja jest zasadna, gdyż około 30 dzieci z terenu powiatu kieleckiego przebywa w tego typu placówkach poza terenem województwa świętokrzyskiego. W kwestii zainteresowania osób chcących do zostać rodzinami zastępczymi poinformował Zarząd o prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach działaniach społecznych promujących rodzicielstwo zastępcze.

Po wysłuchaniu informacji przedstawionej przez Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciecha Kołodziejczyka oraz Członka Zarządu Powiatu Stefana Bąka Wicestarosta Tomasz Pleban stwierdził, iż Powiat Kielecki powinien kontynuować realizację ww. zadania inwestycyjnego. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż zasadnym wydaje się rozważenie możliwości zakupu nieruchomości sąsiadującej z działką, na której mają powstać budynki z przeznaczeniem na placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego. Poinformował Zarząd, że wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Mariuszem Ścianą uczestniczył w spotkaniu z jednym ze współwłaścicieli przedmiotowej nieruchomości, który wyraził chęć sprzedaży działki na rzecz Powiatu Kieleckiego. W związku z powyższym Wicestarosta Tomasz Pleban poprosił radcę prawnego Mateusza Zaborowskiego o wyrażenie opinii prawnej w kwestii odpowiedniej procedury nabycia nieruchomości przez powiat.

Radca Prawny Mateusz Zaborowski zobowiązał się do przygotowania stosownej opinii prawnej na piśmie. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił odpowiedzi na interpelacje:

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Anny Kosmali w sprawie budowy kładki dla pieszych przez rzekę Warkocz w ciągu drogi powiatowej nr 0331T w msc. Niestachów gm. Daleszyce Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Borowskiego w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa mającej na celu zaopiniowanie zasadności wykonania przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1279T w msc. Szczukowice. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk wraz z Dyrektorem Wydziału Budownictwa Elżbietą Hermanowską przedstawiła wniosek Wydziału

Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w nawiązaniu do wniosku z dnia 3 lipca br. o zajęcie stanowiska w sprawie zagospodarowania wolnych pomieszczeń oraz zmian w zakresie wskazania do użytkowania pomieszczeń. Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Zarząd Powiatu po wysłuchaniu argumentów Dyrektora Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Eweliny Kaczmarzyk oraz Dyrektora Wydziału Budownictwa Elżbiety Hermanowskiej przychylił się do rozwiązań zaproponowanych w powyższym wniosku. Konsekwencją pozytywnej opinii Zarządu Powiatu było podjęcie uchwały Nr 382/232/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 231/123/2014 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie wskazania do użytkowania i partycypacji w kosztach utrzymania budynku stanowiącego mienie Powiatu Kieleckiego – Starostwa Powiatowego w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44.

Ponadto Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd Powiatu, że ze względu na zwiększenie zadań, wynikających ze zmian legislacyjnych oraz rosnącą ilość wydawanych decyzji administracyjnych niezbędnym jest zwiększenie liczby pracowników w Wydziale Komunikacji i Transportu.

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 17 sierpnia 2023 roku.

Zakończenie obrad – godz. 9²⁰

Protokół liczy 4 strony.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 18 sierpnia 2023 r.

Starszy specjalista

Joanna Czaja

**Kierownik
Biura obsługi Zarządu**

Bartosz Bysiak

**Dyrektor
Wydziału Organizacji
i Zarządzania Kryzysowego**
Ewelina Kaczmarzyk

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Mirosław Gębski

Wicestarosta:

Tomasz Pleban

Członkowie Zarządu:

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana